
quinta-feira, 05 de junho de 2008 �
Diário Oficial Executivo  9

ERRATA DE Nº287
ERRATA DA PORTARIA Nº 287 PUBLICADA NO DOE Nº 31142 
DE  04/04/2008.
ONDE SE LÊ :   Uma e Meia Diária.
LEIA-SE: Quatro e Meia Diárias

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº075/2008/DIRAF-SEPE DE 04 DE juNhO DE 2008

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROjETOS 
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
servidora MARIA GORETTI DE MORAES CORREIA LIMA, 
Assessor Superior I, matrícula n° 03083020-02, no período de 
03/07/2008 a 01/08/2008, referente ao período aquisitivo de 
2007/2008.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PRORROGAÇÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº076/2008/DIRAF-SEPE de 04 de junho de 
2008.
O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROjETOS 
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas
RESOLVE:
PRORROGAR as diárias do servidor PAULO BALTAZAR DINIZ, 
identidade funcional 55589513-03, Assessor Superior I, em 2 
(duas) no período de 04/06/2008 a 05/06/2008, por motivo 
de continuidade da reunião com a SEFA e SEGOV, referentes a 
captação de recursos.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº072/2008/DIRAF-SEPE de 04 de junho de 2008
O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROjETOS 
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor ANDREA CAPPELLI JUNIOR, Coordenador de Núcleo, 
matrícula n° 57188256-01, no período de 23/06/2008 a 
22/07/2008, referente ao período aquisitivo de 2007/2008.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº073/2008/DIRAF-SEPE DE 04 DE juNhO DE 2008

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROjETOS 
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor ANDRÉ VILHENA VIEIRA, Assessor, matrícula n° 
54195030-01, no período de 01/07/2008 a 30/07/2008, 
referente ao período aquisitivo de 2006/2007
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº074/2008/DIRAF-SEPE de 04 de junho de 
2008.
O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROjETOS 
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor RAIMUNDO NONATO BARBOSA PIMENTEL, Motorista, 
matrícula n° 6119999-01, no período de 01/07/2008 a 
30/07/2008, referente ao período aquisitivo de 2007.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº024/2008/GAB-SEPE.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PROjETOS ESTRATÉGICOS, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao Servidor GABRIEL CAMPOS GONÇALVES, 
matrícula 55587414-03, Diretor de Gestão Administrativa e 
Financeira, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a serem 
gozadas no período de 01 a 30/07/2008, referentes ao período 
aquisitivo de 2007/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE PROJETOS 
ESTRATÉGICOS, em Belém, 04 de junho de 2008.
MARCÍLIO DE ABREU MONTEIRO
Secretário de Estado de Projetos Estratégicos

PORTARIA Nº025/2008/GAB-SEPE.
PORTARIA Nº025/2008/GAB-SEPE.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PROjETOS ESTRATÉGICOS, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Servidora MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS 
OLIVEIRA, matrícula n°51855464-02, Coordenadora de 
Orçamento e Finanças, para responder pela Diretoria de Gestão 
Administrativa e Financeira, durante as férias de seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE PROJETOS 
ESTRATÉGICOS, em Belém, 04 de junho de 2008.
MARCÍLIO DE ABREU MONTEIRO
Secretário de Estado de Projetos Estratégicos

PORTARIA Nº023/2008/GAB-SEPE.
PORTARIA Nº023/2008/GAB-SEPE.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PROjETOS ESTRATÉGICOS, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Servidor JOÃO GUILHERME VOGADO ABRAHÃO, 
matrícula n°54191050-01, para responder pela Coordenação 
do Núcleo Jurídico desta Secretaria, durante as férias de seu 
titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE PROJETOS 
ESTRATÉGICOS, em Belém, 15 de maio de 2008.
MARCÍLIO DE ABREU MONTEIRO
Secretário de Estado de Projetos Estratégicos

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2008- NGPR/SEPE

A Pregoeira do Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural 
comunica aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO N° 
003/2008, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, que foi 
suspenso o referido Pregão com abertura marcada para o dia 
11/06/08 as 09.00h no endereço eletrônico www.comprasnet.
gov.br, para readequação do Edital. Igualmente, informa que 
será publicada nova data de abertura.

PORTARIA
Portaria de Diária nº 0419/2008
Nome: Raimundo Carlos Moraes Farias
Cargo: Assessor Técnico/SEPAq
Destino: Brasília no dia 04.06.08
Objetivo: Participar da reunião com a Bancada, sobre Emendas 
Parlamentares.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
CONSTANTINO PEDRO DE ALCANTARA NETO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 039/08
Partes: SETER X PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
Objeto: Estabelecimento de cooperação Técnica para o 
desenvolvimento de ações conjuntas e integradas, visando  
implantação e operacionalização do Bolsa Trabalho-PBT
Vigência: 02/06/2008 a 31/03/2011
Valor: R$ XXXX
Dotação Orçamentária: XXXX
Fonte de Recurso: XXXX
Foro: Belém
Data da Assinatura: 02/06/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Dr. Luis 
Alfredo Amim  Fernandes
Endereço das Partes: Rua Justo Chermont, nº 279, Altos B, 
Bairro Centro, CEP nº 68.620-000, cidade de Viseu, Estado do 
Pará
ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 135/07
Partes: SETER X MARCIA CAROLINA PINHEIRO DOS SANTOS
Onde lê-se: Maria Carolina Pinheiro dos Santos
Leia-se: Márcia Carolina Pinheiro dos Santos
Ordenador responsável: Ivanise Coelho Gasparim
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 056/2008
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: SETER X SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
RURAL- SENAR
Objeto: Prestação de serviços relacionados à execução das 
ações/cursos de qualificação social e profissional, na forma 
estabelecida no Programa Bolsa Trabalho –PBT/PA.
Vigência: 29/05/2008 a 30/11/2008
Valor: R$ 24.112,00
Dotação Orçamentária: 23.101.11.334.1230.6072/339039
Fonte de Recurso: 059
Foro: Belém
Data da Assinatura: 29/05/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coelho Gasparim
Endereço do Contratado: Rua Domingos Marreiros, nº 645, Ed. 
Maison Lafitef – Apto 1200, Bairro: Umarizal – Belém/PA.
HOMOLOGAÇÃO
PORTARIA Nº0746/2008 – SETER.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SETER, 
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 9620/2008 – SETER.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório do servidor MAX RUSSUEL LEITE DE 
SOUSA, matrícula 54195916, ocupante do cargo de Motorista, 
considerado apto para exercer o cargo, com conceito de 
avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 19 de 
maio de 2008.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER
PORTARIA Nº0747/2008 – SETER.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SETER, 
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 25528/2008 – SETER.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.


